PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.02.2024, ora 10:00 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e rradhés t& Késhillit Bashkiak. Ftoj sekretarin t& bgj
apelin.

Sekretari i késhillit bashkiak bén apelin. Marrin pjesé 43 anétaré t& Késhillit
Bashkiak.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Vazhdojmé& me miratimin e rendit t& dités.
Pika e paré miratimi i rendit té dités.

Ké&shilli Bashkiak me 39 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.
Mbajtése e Progesverbalit

Livia Guri

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.02.2024, ora 10:00 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis¢, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e dyté miratimi i progesverbalit té mbjedhjes té muajit Janar (dt.26.01.2024).

K&shilli Bashkiak me 38 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Livia Guri

Sekretdri i Kebhjllit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala %



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.02.2024, ora 10:00 n& ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé¢ Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 3 dhe 3/1 e rendit té dités.

3.Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé Elbasan pér muajin Janar
2024.

3.1 Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Janar 2024.

K&shilli Bashkiak me 37 vota pro, 1 kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

V.0 (Vota kundér E.Muzhaqi)

Mbajtése e Progesverbalit

Livia Guri _

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.02.2024, ora 10:00 n& ambjentet e q&éndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis¢, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 4 dhe 5 e rendit té dités.

4.Mbi miratimin e kritereve pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i
Bashkisé Elbasan pér vitin 2024.

5.Mbi miratimin e kritereve pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér vitin 2024.

Aurora Domni- anétare e Késhillit Bashkiak

Donim t& denim ndarjen e kategorive q& marrin pjesg, si¢ éshté parashikuar tek ligji
57/2019. Tek kéto familjet q& marrin ndihmé ekonomike na i ndani dot me kategori,
sa jané t& dhunuara, kaq jané me ndihmé ekonomike sepse jan€ me fénijé shumé?

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kérkoni informacion mé t€ detajuar?

Aurora Domni- anétare e Késhillit Bashkiak

Po. Ndarje té kategorive.
Doris Madhi - anétare e Késhillit Bashkiak

N& ményré t& kategorizuar e kemi kérkuar q& né Néntor. Kemi béré njé shkresg.
Shkresa ka pérmbaijt disa pika, jané preferencial apo jang t&€ merituar. Jemi t& sigurt
q& ju ka ardhur shkresa pasi e kemi marré t& firmosur. Kjo &shté dhe arsyeja pse ne
sot po votojmé kundér késaj skeme sepse ne nuk kemi informacion mbi kété skemé,
kush jang pérfituesit e saj, pse e pérfitojné kété ndihmg, sa ka ndryshuar numri, jané
kérkuar t& gjithé kéto informacione.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Di g& ka pas njé kérkesé nga grupi juaj dhe &sht& marré njé pérgjigje. Kishte t& bénte
me numrin e ndryshém nga zgjedhjet. Do ta kérkoj shkresén dhe do t’jua jap.



Doris Madhi - anétare e Késhillit Bashkiak

Jo nuk &shté marré shkresa. Para shkresés pér inceneratorin &shté béré njé shkresé
tjetér qé éshtg kérkuar i gjithé detajimi i ndihmés ekonomike. Ju &shté kérkuar pér
njé vit, q€ nga Janari.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

E marr pérsipér g€ do t’jua vé né dispozicion deri sot né dreké.
E hedhim né& votim.
Ké&shilli Bashkiak me 35 vota pro, 3 kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

V.0 (Vota kundér A. Domni, E. Muzhaqi, D. Madhi)

Mbajtése e Progesverbalit
Livia G |

-

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.02.2024, ora 10:00 n& ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Kashillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkis& Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 6 e rendit té dités.
6.Monitorimi i buxhetit té Bashkisé Elbasan pér vitin 2023.
Shefqet Bullari — anétaré i Késhillit Bashkiak

Monitorimi &shté béré mbi bazén e ligjit pér vetqeverisjen vendore dhe ligjit pér
financat e vetqeverisjes vendore, dhe ligji pér menaxhimin finnciar dhe kontrollin.
Eshté analizuar ¢do z& i realizimit t& t& ardhurave , i detajuar,dhe t& 27 programet.
Gjithashtu jané pasqyruar dhe shpenzimet e vitit né ¢do z€. Jan€ pasqyruar
investimet e béra gjaté vitit. Ky &shté njé raport i gjaté dhe shérben pér t& béré
ndryshimet pérkatése dhe pér t& rritur performancén e bashkisé. I ftoj anétarét e
késhillit ta miratojné.

Késhilli Bashkiak me 38 vota pro, kundér, abstenim, miraton sa mé& sipér.
Mbajtése e Progesverbalit

Livia Guri

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.02.2024, ora 10:00 n& ambjentet e géndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémartjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t8 KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 7 e rendit té dités.

7. Mbi miratimin e kontratés sé “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe
trajtimin e mbetjeve té Bashkisé Elbasan” né impjantin e trajtimit té mbetjeve
urbane té Qarkut té Elbasanit midis Bashkisé Elbasan dhe Shogérisé ECO-ELB
sh.a midis Bashkisé Elbasan dhe Shoqérisé ECO-ELB sh.a.

Shefqet Bullari — anétaré i Késhillit Bashkiak

Kjo kontraté mbéshtetet né ligjin pér vetqeverisjen vendore. Shogéria Eco-Elb &shté
krijuar si shogéri me kapital t& pérbashkét t& ashkive t& qarkut Elbasan. Pas vendimit
t& Gjykatés s€ Posagme u vu né sekuestrim, deri né marrjen e vendimit p&rfundimtar
nga Gjykata. Kjo shoqéri me kontraté qeraje ja ka dhéné Eco-Elb, me géllim
pérpunimin e mbetjeve urbane. N& kéto kushte bashkité kané lidhur me Eco-Elb
kontrata pér pérpunimin e mbetjeve komfort ¢mimit. Jang& pércaktuar t€ gjitha
detyrimet e paléve né kontraté pér t& menaxhuar kété impiant. I ftoj t& gjith€ an&tar&t
e késhillit pér miratim.

Bjanka Copja- anétare e késhillit bashkiak.

Ne kemi kérkuar informacion shtesé. Nuk e di pse &shté kaq e véshtiré t& vij
informacioni nga ju, aq mé tepér nga Bashkia Elbasan qé &sht& aksioneri mé i madh
i inceneratorit. Pér ¢faré u shty kur nuk erdhi asnjé informacion shtes€. N& dijening
time as komisioni nuk &shté mbajtur ditén e héné. Bashkia ka pér detyré t€ b&j njé
kontroll. Dua t& di a 8sht& mbajtur njé raport pér vitin 2023. Nuk e di pse e shtyni
pér kaq kohg njé informacion g& e keni t& gatshém. Nuk &sht€ prona juaj, &shté pér
t& mirén e t& gjithé qytetaréve. Ne kétu jemi pér qytetarét e Elbasanit. Ju lutem pak
korrektési. Minimumi &sht& raporti vjetor pér 2023, q¢ ka Bashkia Elbasan si
aksioneri m& i madh, mbi punén qé ka béré Eco- Elb sh.a.



Aulona Bylykbashi — Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Pérshéndetje. Duhet gé ti referohem mbledhjes sé kaluar ku ju Bjanka iu referuat njé
shkrese q& uné nuk e kisha pérpara, sepse ishte njé shkresé e hartuar nga inceneratori,
ne jemi njhur sapo jemi kthyer né institucion, dhe mé vjen keq q€ po né€ vrazhén e
informacioneve disinformuese ju thoni g& nuk keni marr informacion. Ju i jeni
drejtuar Késhillit Bashkiak dhe Bashkisé Elbasan me njé shkres¢ pér t& cilén keni
marr pérgjigie me dokumentacion t& ploté, dhe kété¢ mund tjua verifitojmé sepse
pérvegse jua kemi nisur shkresén né formé zyrtare, jua kemi dérguar dhe me e-mail,
ju éshté dérguar dhe mesazh q& ju &shté nisur me e-mail, dhe i gjithé dokumentacioni
&shté 1 ploté. Ju keni kérkuar herén g& shkoi njé analizé me kostot e operimit, uné e
kuptoj q& ju pérgjigjet nuk ju vin komode pér t& béré mé pas referencat tuaja dhe
ké&té heré dalim me njé referencé té rradhés q& nuk &shté mé analiza e kostos por tani
&shtd raporti financiar. Sot keni dal me njé pretendim qé& nuk &sht€ i shkruar askund
qé &shté raporti financiar, megjithaté bashkia e disponon dhe k&t€ raport, nése ju
déshironi mund ti drejtoheni me njé shkresé t& rradhés kété kérkesé q& jus apo e
ngritét dhe mund ta keni né mbledhjet né vazhdim. Ajo q& duhet n& raport me kostot
ju 8shté véné né dispozicion dhe ju lutem uné jam shumé dakord t& diskutojm& pér
t& mirén e qytetaréve por mos t& disinformojmé.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Para disa ditésh u dérgua njé kérkesé¢ nga grupi i BF, bashképunuam me
inceneratorin iu dha pérgjigje me shkrim. Z. Eugen e ka marr€ njé pérgjigje para disa
ditésh. T& thuash béra njé kérkesé dhe nuk ka ardhur pérgjitha nuk &shté e drejté. Ju
até q& keni kérkuar me shkrim e keni marr.

Doris Madhi — anétare e késhillit bashkiak

Informomacionin e kam kékuar uné dhe Blendi Himgi dhe informacioni ka ardhur
pér mua dhe pér Blendin. E mira &shté t& shpéndahet tek t& gjithé kur kérkohet nga
njé késhilltaré. Nga informacioni mbi analizén e kostos s€ icenerimit vérej q&
shogwria pret 140 ton mbetje ditore dhe nga kéto inceneron vetgm 90. Do t& thot&
qé 50 ton mbetje ngelen. Pyetja e paré q&¢ mé lind mua &shté sa dité ka punuar
inceneratori né 2023 dhe ku jané depozituar kéto tonét e painceneruara. Vérej qé
sshté mbledhur késhilli mbikqyrés i shoqérisé ng 2023, &shté béré njé analizé
kostoje me ¢mimet e referencés s& 2022 dhe sot q& jemi n& 2024 vazhdojmé i
referohemi 2022. Po ju marr vetém njé artikull, sepse dje nuk e pata koh&n pér ti
paré t& gjithé artikujt. Lénda q& ne e kemi para syve &shté nafta. Eshté me ¢mim
reference né 2022, 205 lek& pa TVSH, sot &sht& 185 leké pa TVSH. Si mblidhet



K&shilli mbikqyrés né 2023 me ¢gmime t& 2022, ndérkohé& sot po béhet kontrata e
2024. A keni béré ju n& 2023 kontrata, a béi ju studim tregu. Nga ana tjetér bashkia
gshté kontrolluesi kryesor. Pér pjesén e prodhimit, jan€ 75 mega vat, por nuk mund
t& béj inxhinieren. Nga ana tjetér na sillni t& nj&jtén kontraté, kur do rregullohen
kéto. Qytetarét e Elbasanit meritojné minimumin e mbrojtjes nga ana jon€. T€ na
jepet pérgjigje sa doté ka punuar inceneratori 2022-2023. Ku jané guar kéto 140 ton.
Nuk po kap pjesén e pagave.

Ilirjan Sadiku — anétaré i késhillit bashkiak

Té vazhdojmé, k&shtu nuk mbarojm deri nesér.

Doris Madhi — anétare e késhillit bashkiak

Kam kérkuar dhe situacionin e mbetjeve qé vin né incinerator, ¢faré hyn dhe cfaré
del, si i masni sepse njé pjesé éshté e riciklueshme. Nuk po e kérkojmé vjetor, por
na e jepni ditor. Pse nuk e kemi ké&t& informacion.

Erion Murataj — anétaré i késhillit bashkiak

Disa shqetésime géndrojng, ¢mimi i karburantit psh q& &sht€ njé nga léndét
themelore. Inceneratori dhe pse i ka kushtuar shumé Elbasanit deh &shté
problematiké publike, i nevojitet, pikérisht pér até q& ka shumé njeréz t€ s€muré
nga mbetjet. Transparenca duhet t& jeté themeli i ndé&rveprimit dhe interesave
qytetare. Kékresa ime &shté t& keté né ményré t& vijuar raport mbi mbarévajtjen e
kétij aseti. N& parim vota ime &shté pro. Do t& doja t& kishte njé raportim t& paktén
tre mujor, pér ne si késhill bashkiak, si mbrojtés i t& interesave t& qytetaréve. Shikoj
qé mekanizmi &shté rregulluar nga ana ligjore.

Ilirjan Sadiku — anétaré i késhillit bashkiak

Zoti kryetar ju lutem ose na pércaktoni njé minutazh ose njé rregullore pér
korrespondencén.

Blendi Himci — anétaré i késhillit bashkiak

S& pari uné ju falenderoj sepse &shté ¢éshtje e réndésishme, por sigurisht &shté njé
nga elementét & mbart shgetésim t& madh, jo vetém se &shté politiké por sigurisht
mbi t& gjitha shgaf nnjé séré problematikash q& une kisha disa pyetje. Doja t&€ dija
analizén e kostos, pse &shté pércaktuar ky ¢mim pér ton, cilat jang vlerat q& &shté
pércaktuar 25 Euro. Pse ka prodhur kaq pak energji. Ne po i referohemi 2022, 2023
nuk kemi asnjé informacion. Sa dit& ka punuar 2023. Sa &sht& sasia stok e mbetjeve



urbane. Depozitohen pérdité 140 ton, i bie q& ¢do dit& t& kemi 50 ton mé tepér.
Vazhdohet t& furnizohet. Pjesa tjetér &shté q& djegési ka dhe filtra, sa &shté energjia
qé harxhojng filtrat. Dhe e fundit &sht& né lidhje mmbetjet at€ g& incceneratori e ka
pérfunduar si djegje, mbetjet kancerogjene, ku depzitohen kéto, a ka njé& proceduré
teknike t& posacme pér kéto mbetje, si menaxhohen nga kompania. Faleminderit.

Bukurosh Stafa- anétaré i késhillit bashkiak

Na ka ardhur pér miratim kjo kontraté. Ne sot nuk jemi mbledhur pér t€ diskutuar
ecuring, por kontratén, ne diskutojmé pér ¢gmimin, nése propozojmé ta cojmé 24. Ne
sot jemi t& pérgatitur pér nj& material q& na ka ardhur. Ato mbetje do t& shkonin né
Shkumbin. Situata nuk &shté perfekte por nése keni propozime pér ¢mimin ta
diskutojmé, por sa punon inceneratori nuk &shté diskutim pér ne.

Zamir Muzhagi - anétaré i késhillit bashkiak

Kérkesat tona kané qéné t& qarta. N& bazg t€ atij informacioni t& ploté mbi mbetjet
dhe incenerimin e mbetjeve, ta miratojmé. Megjithaté uné po i referohem kontratés
sesa ¢éshtjeve g& ju i thoni politike. Parashikon lidhjen midis bashkisé€ Eco-Elb por
harrojmé qé& bashkia &shté pérfagésuese e qytetaréve. Objekti i késaj kontrate Eshté
trajtim dhe incenerim, por a ka incenerim? Ung besoj se nuk ka. N& 2023 &shté
ndezuar apo jo njé heré. Kjo kontraté nuk &shté as si kontraté geraje shtépie. Ka t€
drejtat e shoqérisé dhe t& bashkisé. Afati &sht& njé vit, efektet nuk ndérpriten. Kjo
kontraté nuk ndérpritet kur béhet incenerimi. Nuk parashikohet g& kur njé nga
objektet nuk ndérmerret, ndérpritet kontrata. Té drejtat dhe detyrimet g€ shoqgéria
duhet t& punojé sipas standareteve. Jang 150 ton n& dité. T¢ gjithé e dim q& atje &shté
ngritur nj&é mal me plehra, ka ndryshu vend inga Shkumbini. Kjo e pjesés lindore u
bé njéheré emergjente. Gjeni zgjidhje dhe pastaj hajdeni me kontrata mé t& sakta.

Lumturi Hasa — anétaré e késhillit bashkiak

Muaji Tetor &shté muaji i kancerit t& gjirit. Elbasani mban rekord kryesor. Nése kjo
kompani nuk i zbaton t& gjitha detyrimet q& ka né kontraté atéheré kemi nenin 11
pérgjegjési pér shkelje, nése nuk zbatohet neni 11 atéheré ndérpritet kontrata. Uné
jam dakord g& kjo kontraté t& ekzistoj& por jo t& shkruaj t€ tjera dhe t&€ zbatoj€ t&
tjera. Duhen respektuar t& gjitha nenet q€ jané né két€ kontraté. Né t& kundért
ndérprerje. Kéto gjéra duhen paré mé me detaje.




Administratori i shogérisé Eco-Elb

Pérshéndetje t& gjithéve. Inceneratori pér vitin 2023 ka béré djegje pér rreth 7 muaj.
N& lidhje me mbetjet q& vijné dhe nuk digjen patjetér q& sasia &shté shumé e madhe,
ashtu ka qen& dhe para se ta merrte bashkia. N& lidhje me problematikat g€ kemi
pasur né lidhje me energjiné patjetér q& jang, nuk punon aktualisht turbina, dhe pér
kété i jemi drejtuar dhe institucioneve pér t&€ na ndihmuar dhe vazhdojmé punén
normalisht. N& lidhje me hiret ato jané depozituar né landfill, kemi hapur gropa pér
depozitimin e tyre, kshu e kemi dhe kontratén q& kemi me ministriné pérkatése.

Aulona Bylykbashi — Nénkryetare e bashkisé Elbasan

Besoj qé t& gjitha pyetjet q& u béné morén pérgjigje. N& raport me cilésiné e hartimit
t& kontratés, kjo &shté njé kontraté e hartuar nga specialist/jurist t& fushés, késhtu q&
besoj q& &shté hartuar shumé miré. Referencat q& ju bét q&€ nuk ndérpritet kam
pérshtypjen q& juridikisht i keni lexuar gabim, ésht& mirg & ta lexoni t€ gjithé nenin,
sepse i jep kuptim t& gabuar dhe t& gjitha detyrinet dhe kushtet kontraktuale jané
respekuar. Késhilli ka t& drejté q€ sa heré e shikon t& nevojshme t& thérrasé t& gjithe
drejtorét q& shoqéria ka, pér t& dhéné njé pérgjigje né raport me objektin g€ ato
kérkojng. U bé e dyta heré q¢ q& mblidhet késhilli dhe diskutimet 90 % shkon pér
diskutime pér impianin e energjisé dhe nuk mé& duket fare e arsyshme sepse koha e
t& gjithé materialit &shté e nevjoshme t& kalojé e barazvlefshme né€ raport me
réndésing q& kané dhe nése duhet trajtuar késhtu kjo ¢éshtje duhet t& kérkojné stafin
e t& gjithé inceneratorit né njé interpelancé t& posagme dhe t& marrin t& gjithé
pérgjigjet q& paraprakisht ti kérkojng mé shkrim. Ju lutem t& menaxhojmé kohén né
raoport me rregullat ligjore t& mbarévajtjes sé késhillit.

Doris Madhi — anétare e Késhillit Bashkiak

Do marrim marrim kohén q& i duhet dhe mund t& rrim kétu edhe gjithé ditén edhe
gjithé natén. Pyetja &shté konkrete zoti administrator sa ton apo njési tjetér ditore
karton, letér, qelq apo alumin hyn né incinerator, dhe pyetja dyt€ duke u bazuar né
t& gjithé analizén kostos g& uné iu referova a i meriton Ky incinerator ato 717
milion& lek nga ana e bashkisé. Duke qéné se dit&t e punés jan& ato q€ ju raportuat?
Faleminderit.

Aulona Bylykbashi — Nénkryetare e bashkisé Elbasan

Té dhénat q& kérkoni jané shumé teknike, nése kérkohet le t& béhe njé mbledhje me
t& gjithé stafin Teknik t& inceneratorit. T& gjith e dimé& g€ né progeset e punés njé
drejtor i nj& institucioni t& di saktésisht sa &shté e detajuar ¢do sasi g€ hyn. Ai &shté



njé staf i gjeré q& punon dhe gjithé secili pérgjigjet pér gjéné e vet n€ raport me até
qé mbulon, késhtu g& nuk mé duket e arsyeshme. Megjithaté t& dhénat jané, sic e
keni kérkuar do ta keni. Uné jam shumé dakord q& Bashkia Elbasan ngaqé i ka
dhéné t& gjithé réndésiné e duhur sot &shté kujdesur q& kéto mbetje t€ mos mbeten
rrugéve por té shkojné t& pérpunohen, kur flasim p&r kété kontratén kemi parasysh
edhe pjesén e depozitimit edhe pjesén e trajtimit , hallka q& ju nuk i pérmendni fare,
por padyshim g& ka dhe momente q& inceneratori kalon dhe ka nevojé pér riparime
dhe pjesét e tjera t& mirémbajtjes, Eshté njé gjé tenkologjike q& ka nevojé dhe pér
kéts proges, késhtu q& uné mendoj q& ta hedhim né& votim sepse dhe diskutimet
kryetar kané rregulore t& caktuar, kané nj& kohé& kané njé proges.

Erion Murataj — anétaré i késhillit bashkiak

Uné e kuptoj pjesén politike, por ne po diskuojmé sikur ne kemi zgjidhje tjetér, pra
e ndérpresim kontratén por ku shkojné kéto mbetje?

Blendi Himci — anétaré i késhillit bashkiak

Ké&té ton singerisht mé 1& pa fjalé. T& mbyllésh kéto lloj diskutimi me forcén e
kartonit. T¢ lutem mos mé ndérpre. Uné béra disa pyetja, pyetjeve nénkyetarja
pretendon se iu dha pérgjigje, dhe sigurisht pas pyetjeve mé lind e drejta t€ kem edhe
fjalén time né lidhje me kaq sa u pérgjigj administratori dhe nénkryetarja. Mos
harrojmé qé& inceneraori do i jepte zgjidhje t& gjithé qarkur t& Elbasanit pér mbetjet
urbane dhe invenstimi g& béri né até kohé firma me t&€ ciét ishte kontrakuar
pretendohej se inceneratori ishte i ri, dhe kishte njé garanci 5 vjegare dhe pretendohe;j
t& mos kishte asnjé lloj aktiviteti. Normalisht po na dalin q€ ka difekte, administrator
thot q& ka 5 muaj, deklaron g& nuk punon turbina, ndérkohé q& &shté Brenda
garancisé, apo nuk ka ardhur inceneratori i ri. Dhe kétu po flitet pér pérgjegjésin€ q&
kemi, sigurisht e mendoni g& doni tja jepni dhe ta vazhdoni két& rrugg, uné them gé
8shté rruga e gabuar. T& flitet pér djegje pér incenerim, né nuk e mbulojmé dot, a do
t& ketd njé zgjidhje pér kété, ose bashkité e tjera t& mos na i sjellin ne mbetjet urbane
dhe t& punojmé me kapacitet deri n& 90 ton. Ne nuk e krijuam até€ incinerator pér t&
krijuar stok t& mbetjeve urbane. Nuk ekrijuam pér t&€ marré edhe mbetjet urbane t&
gjithé bashkive té tjera. A kemi pérgjegjési pér fémijét tang, pér familjet e Elbasanit?
Ne kemi paqgartési, dhe njé pjesé e madhe jang t€ paqarté kaq sa mua. Kjo &shté
llogjika q& duhet t& pérdorim. Nuk shkon kshu, &shté njé nga pikat mé t&€ réndésishme
pas buxhetit t& shtetit. Vota jon& &shté kundra pér ¢do paqartési. Spak zbriti dhe u
dénuan dy njeréz t& pafajshém. Pérgjegjésia mbetet individuale. Ju ftoj te respektoni
pér kété dhe t& jeni t& qarté t& gjithé.




Ké&shilli Bashkiak me 28 vota pro, 13 kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

V.0 (Vota kundér B. Himg¢i, D. Madhi, E. Muzhaqi, R. Mita, D. Cepa, V. Balliu,
M. Trimi, A. Marku, A. Mecja, A. Domni, N. Meta, M. Kaculi, B.Copja)

Mbajtése e Progesverbalit
Livia Guyi

]%shkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

SekretariiK
EWi Cup Lutfi Lala
17
)




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.02.2024, ora 10:00 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Ksshillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkis& Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis¢, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 8, 9, 10 e rendit té dités.

8.Pér miratimin e vlerés financiare, té démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé
Z. Shpetim Lopari, banor né fshatin Gjinar, Njesia Administrative Gjinar dhe
dhénien e kompensimit financiar nga ana e Bashkisé Elbasan;

9. Pér miratimin e vlerés financiare, té démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé
Znj. Lefteri Ligor Trushi, banore né lagjen “Haxhias”, Nr. 5 dhe dhénien e
kompensimit financiar nga ana e Bashkisé Elbasan;

10.Pér miratimin e vlerés financiare, té démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé
Z. Kristaq Kreka, banore né lagjen “11 Néntori”, Nr. 5 dhe dhénien e kompensimit
financiar nga ana e Bashkisé Elbasan.

Késhilli Bashkiak me 39 vota pro, 1 kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

V.0 (Vota kundér A. Fetahu)

Mbajtése e Progesverbalit
Livi

Kryetar i késhillit Bashkiak

Lutfi Lala E




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.02.2024, ora 10:00 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t&8 KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 11 e rendit té dités.

11. Pér caktimin e numrit té strukturave komunitare pér ¢do lagje, datén e
zgjedhjeve pér késhillat komunitare dhe komisionet pér strukturat komunitare qé
do té ndjekin progesin né qgytet.

Eshté materiali q& keni para, &shté hera e dyté q& b&hen zgjedhjet, jané tre nga
shoggéria civile, 1 administratori dhe 3 anétaré késhilli.

Aurora Domni - anétare e késhillit bashkiak

Kush ka vendosur & duhen kaq shumé persona?

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Eshté njé rregullore q& &shté miratuar né késhill, kemi t& b&jmé me 6 lagje dhe 4000-
7000 zgjidhet njé strukturé.

Erion Murataj — anétaré i késhillit bashkiak

Nga shogéria civile kush i cakton kéto emra?

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Jané kryesisht nga bashkia, por mund ta diskutojmé. Shoqéria civile jané caktuar
njeréz pa pérfshirje nga politika.

Erion Murataj — anétaré i késhillit bashkiak

Nuk mund t& kesh tre anétaré t& shoqérisé civile gé nesér pér nj& problematiké mund
t& prishi balancat.



Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Shoqgria civile do & jeté tek komisioi q& do t& béhen zgjedhjet jo tek ato q& zgjidhen.
Si anétaré komisioni q& do drejtojné mbledhjen né lagje jangé 7. Késhtu &shté
rregullorja.

Dritan Cepa — anétaré i késhillit bashkiak

Pérfagésuesit nga shoqéria civile duhet t& jeng rézident né até rajon, ky duhet t& jeté
kusht pérjashtues. Njé anétaré i shoqérisé civile né njé rajon ku nuk &shté resident.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Po dhe anétari i késhillit duhet t& jeté rezident.

Késhilli Bashkiak me 31 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Livia Guri
Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat& 23.02.2024, ora 10:00 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé¢ Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 12 e rendit té dités.

12.Mbi depozitimin e inerteve dhe materialeve ndértimore té ngurta né hapésirat
e krijuara né projektin e Auto-Moto Parku-ut.

Késhilli Bashkiak me 30 vota pro, - kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

V.0 (Vota abstenim V. Balliu)

Mbajtése e Progesverbalit

Livia Guri

it Bashkiak Kryetar i k&shillit Bashkiak

Sekretari 1




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.02.2024, ora 10:00 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémartjen e kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e 13 e rendit té dités.
13. Informacion mbi vilerésimin nxjerrjen jashté pérdorimit té disa aktiveve né

0SB pér vitin 2023.

K&shilli Bashkiak me 31 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Livia Guri

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




